s'**
\SfczL)HA O

\40

SOBRAL // \\/! i

F!±,LZ:-* FL t«ÿgf*PREFEITURA
Secretaria dos Direitos Humanos

e da Assistência Social
s :

<y«oNIO?M

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° AD23 -SEDHAS PROCESSO .

A Comissão Interna de Licitação da Secretaria dos Direitos Humanos e da

Assistência Social, no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria N° 07/2023 -

SEDHAS, bem como na Instrução Normativa Conjunta n° 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem,

mui respeitosamente, solicitar de V. Sra., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 014/2023-SME, decorrente do Pregão Eletrónico n° 22026 -

SME da Secretaria Municipal de Educação, cujo objeto é o “Registro de Preço para futuras

e eventuais aquisições de gêneros alimentícios II, para atender os alunos da Rede Pública

Municipal de Ensino de Sobral/CE, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e

especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a

saber:

EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS CNPJ: 45.382.398/0001-06
Valor

Unitário
Registrado

Qtd. Valor Total
Registrado

Qtd. Valor Total
Solicitado

Item
Marca/Fabrl

cante
Und.da Vencedor Descrição SolicitaRegistra

Ata R$ R$da da
R$

FARINHA DE MANDIOCA BRANCA,
SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZ DA
MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A
13%, TIPO 1.

DESCRIÇÃO COMPt FMFNTAR: produto
deve seguir alegislação vigente. Embalagem
primária: saco plástico contendo 1.000g do
produto. Obrigatório a apresentação do
certificado de classificação vegetal.

MARIA
GOMES QUILOGRA

R$ 4,79 R$ 19.160,00 R$ 9.580,001 REALEZA 4.000 2.000
DOS MA

SANTOS

FEIJÃO DE CORDA TIPO 1.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: livre de
impurezas, umidade, isento de insetos,
micro-organismos ou outras impurezas.
Obrigatório a apresentação do certificado
de classificação vegetai. Produto deverá
estar de acordo com a legislação vigente.
Embalagem primária: saco plástico de
polietileno atóxico contendo 1.000g do
produto.

MARIA
GOMES QUILOGRA

R$6,12 R$ 45.900,00 R$ 22.950,004 3.750REALEZA 7.500
MA

SANTOS

FEIJÃO DE CORDA TIPO 1.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: livre de
impurezas, umidade, isento de insetos,
micro-organismos ou outras impurezas.
Obrigatório a apresentação do certificado
de classificação vegetal. Produto deverá
estar de acordo com a legislação vigente.
Embalagem primária: saco plástico de
polietileno atóxico contendo 1.000g do
produto.

MARIA
GOMES QUILOGRA

R$7.650R$ 6,12 R$ 15.300,005 1.250REALEZA 2.500
DOS MA

SANTOS

>_
FEIJÃO PRETO.

DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Classe
preto. Novo, tipo 1, grupo 1. Grão inteiro,
aspecto brilhoso, iiso, isento de matéria
terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de
umidade. Obrigatória a apresentação do

MARIA
GOMES QUILOGRA

R$ 30.500,00 R$ 12.200,00R$6,105.000 2.0006 REALEZA
DOS MA

SANTOS

JPrefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

cr

'oèvHASvkOV;-

SOBRAL
\

/ \í ?
!* FU

Jrl«ÿPREFEITURA
\

Secretaria dos Direitos Humanos

e da Assistência Social
:
1

<&/
certificado de classificação vegetal. Produto
deve seguir a legislação vigente. Embalagem
primária: saco plástico de polietileno atóxico
contendo 1.000g do produto

FARINHA DE AVEIA, CAIXA COM NO
MÍNIMO 15DG ENO MÁXIMO 200G.

DESCRICÃO COMPLEMENTAR; Produto
envolto em papel impermeável e
acondicionado em caixa de papelão,
hermeticamente fechados. Apresentando
período de validade de no mínimo 1 ano.

MARIA
GOMES NATUQUAL9 R$2,68 R$ 60.300,00CAIXA 22.500 R$ 4.020,001.500DOS Y
SANTOS

FARINHA DE AVEIA, CAIXA COM NO
MÍNIMO 150G ENO MÁXIMO 200G.

DESCRICÃO COMPLEMENTAR: Produto
envolto em papel impermeável e
acondicionado em caixa de papelão,
hermeticamente fechados. Apresentando
período de validade de no mínimo 1 ano.

MARIA
GOMES NATUQUAL10 R$ 20.100,00R$ 2,68 R$ 1.340,00CAIXA 7.500 500DOS Y
SANTOS

SAL IODADO REFINADO, LIVRE DE
QUALQUER SUJIDADE, EMBALAGEM
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE
VALIDADE.

DESCRICÃO COMPLEMENTAR: produto
deve seguir alegislação vigente. Embalagem
primária: saco de polietileno atóxico contendo
1000g do produto.

MARIA
GOMES QUILOGRA

13 R$0,92 R$ 9.200,00 R$ 552,00POP 10.000 600DOS MA
SANTOS

VALOR TOTAL R$ 58.292,00

R$ 58.292,00 (Cinquenta e oito mil, duzentos e novennta dois reais)

Dotação Orçamentárla: 23.01.14.243.0462.2.199.3.3.90.30.00.1.500.0000.00

23.01.04.122.0500.2.523.3.3.90.30.00.1.500.0000.00

23.02.08.244.0155.2.202.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

23.02.08.244.0156.2.203.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

23.06.08.241.0467.2.526.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

Fonte de Recurso: (Municipal)

EMPRESA: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
CNPJ: 41.600.131/0001-97I

Valor
Unitário

Regístrad
Valor Total
Registrado

Qtd. Valor Total
Solicitado

Item Qtd.Marca/Fab
ricante

Vencedorda Descrição Und. Solicitad
RegistradaAta o R$ R$a

R$

ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1,
GARRAFA PLÁSTICA

CONTENDO 900ML.

DESCRICÃO

Produto deve seguir alegislação vigente.
Obrigatório a apresentação do certificado
de classificação vegetal. Embalagem
primária:garrafa plástica tipo pet atóxica.

EM
OMEGA

DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS

EIRELI

COMPLEMENTAR:11 R$ 8,66SOYA GARRAFA R$ 64.950,00 R$ 12.990,007.500 1.500 4-/

ALHO TRITURADO SEM SAL.

DESCRICÃOOMEGA
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS

EIRELI

COMPLEMENTAR:

tempero. Produto deve seguir a
legislação vigente. Embalagem
primária: pote de pvc leitoso ou
transparente atóxico contendo 1000g
do produto.

QUILOGR15 R$ 15,00 R$ 135.000,00 R$ 7.500,00NERUSKA 9.000 500
AMA

I VALOR TOTAL R$20.490,00

R$ 20.490,00 ( Vinte mil, quatrocentos e noventa reais)

Dotação Orçamentaria: 23.01.14.243.0462.2.199.3.3.90.30.00.1.500.0000.00

23.01.04.122.0500.2.523.3.3.90.30.00.1.500.0000.00

23.02.08.244.0155.2.202.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

23.02.08.244.0156.2.203.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

23.06.08.241.0467.2.526.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

Fonte de Recurso: ( Municipal)

APrefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

(
P

\ v
Kj

Qf
1>4

SÇE)HASXSOBRAL / \
I FL_

«ÿPREFEITURA \Fk45iL„% I
Secretaria dos Direitos Humanos

e da Assistência Social \y/ —! /
/

#/

EMPRESA: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI CNPJ: 35.043.876/0001-08
Valor

Unitário
Registrad

Valor Total
Registrado

Qtd. Valor Total
Solicitado

Qtd.Marca/Fabrl
cante

Vencedor Descrição Und. Registra
Solicitadaoda R$ R$

R$

ALHO TRITURADO SEM SAL.

COMPLEMENTAR:

tempero. Produto deve seguir a
legislação vigente. Embalagem
primária: pote de pvc leitoso ou
transparente atóxico contendo 1000g
do produto.

DESCRICÃOMARILENE DE
CARVALHO

VASCONCELOS
EIRELI

TEMPERO
DE CASA

QUILOGR16 R$ 15,20 R$45.600,00 R$ 3.040,003.000 200
AMA

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM
CRACKER.

DESCRICÃO

constituído de farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico.
Produto deve seguir a legislação
vigente. Embalagem primária: duplo
saco de polietileno atóxico contendo
300 a 400g do produto.

COMPLEMENTAR:MARILENE DE
CARVALHO

VASCONCELOS
EIRELI

17 R$ 285.000,00PETYAN R$ 3,80 R$ 19.000,00PACOTE 75.000 5000

1/

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM
CRACKER.
DESCRICÃO

constituído de
enriquecida com ferro e ácido fólico.
Produto deve seguir a legislação
vigente. Embalagem primária: duplo
saco de polietileno atóxico contendo
300 a 400g do produto.

COMPLEMENTAR:
farinha de trigo

MARILENE DE
CARVALHO

VASCONCELOS
EIRELI

18 R$ 3,80PETYAN PACOTE R$ 95.000,0025.000 2.000 R$ 7.600,00 Uf

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA
- SABOR LEITE. CONSTITUÍDO DE
FARINHA DE TRIGOENRIQUECIDA
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.

COMPLEMENTAR:

produto deve seguir a legislação
vigente. Embalagem primária: saco de
polietileno atóxico contendo 300 a
400g do produto.

MARILENE DE
CARVALHO

VASCONCELOS
EIRELI

19 DESCRICÃO R$ 3,49 R$ 209.400,00PETYAN PACOTE R$ 17.450,0060.000 5000

Qy
!

COLORÍFICO. INGREDIENTES:
URUCUM, FARINHADE ARROZ OU
FUBÁ DE MILHO E SEM ADIÇÃO DE
SAL.

DESCRICÃO COMPLEMENTAR:

produto deve seguir legislação vigente.
Embalagem primária: pacote em
polietileno atóxico contendo 100g do
produto.

MARILENE DE
CARVALHO

VASCONCELOS
EIRELI

21 R$ 0,63 R$ 37.800,00PANELAÇO PACOTE 60.000 R$ 1.890,003.000

VALOR TOTAL R$48.980,00

R$ 48.980,00 {Quarenta oito mil, novecenntos e oitenta reais)

Dotação Orçamentária: 23.01.14.243.0462.2.199.3.3.90.30.00.1.500.0000.00

23.01.04.122.0500.2.523.3.3.90.30.00.1.500.0000.00

23.02.08.244.0155.2.202.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

23.02.08.244.0156.2.203.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

23.06.08.241.0467.2.526.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

Fonte de Recurso: ( Municipal)

O Presente TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS, tem como fundamento os arts. 31 e 34 do Decreto Municipal n° 2.257/2019.

LJ
Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100 PJJ

í

\SEDHAS \
\\ \

.r

SOBRAL /
í FL 'ÿ

«ÿPREFEITURA

0i
No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contrataÿÿJiÿçrteÿ<$/

na quantia de R$127.762,00 (cento e vinte sete mil e setecentos e sessenta e dois reals ),

conforme valores registrados e quantitativos solicitados.

Secretaria dos Direitos Humanos

e da Assistência Social

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação do(a) llmo(a).

Sr(a). Emanuelle Ferreira Gomes Carneiro, Secretária Executiva da Sedhas para o devido

conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública,

HOMOLOGAR a presente ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Sobral/CE, 3\ de março de 2023.

\o \rí/]
Lara Madeira de Vasconcelos

Presidente da Comissão Interna de Licitação

f

Monika Barros Zurek
Membro da Comissão Interna de Licitação Membro da Comissão Interna de Licitação

jA

REF. AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AD23 004 -SEDHAS.

OBJ: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS II.

O)
Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

ç\

// \SOBRAL / 0
FM 3JSC, \3

* FL
«ÿPREFEITURA — j j

"•

-0

A /Secretaria dos Direitos Humanos

e da Assistência Social $7

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° AD23 . SEDHAS PROCESSO N° P/W 'l-m/MJ2,

A Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social-SEDHAS, através de sua
Autoridade Competente e no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no
arts. 31 e 34 do Decreto Municipal n° 2.257 de 30 de agosto de 2019, torna público que
aderiu aos itens 1, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17,18, 19, e21 da Ata de Registro de Preços
n° 014/2023 - SME, decorrente do Pregão Eletrónico n° 22026 -SME da Secretaria
Municipal de Educação, cujo objeto é o “Registro de Preço para futuras e eventuais
aquisições de gêneros alimentícios II, para atender os alunos da Rede Pública Municipal
de Ensino de Sobral/CE”, conforme itens abaixo relacionados, que ora aderimos.

EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS CNPJ: 45.382.398/0001-06

Valor
Unitário

Registrado

Valor Total
Registrado

Valor Total
Solicitado

Qtd. Qtd.Item
Marca/Fabrl

cante
da Vencedor Descrição Und. Registra Solicita
Ata R$ RSda da

RS

FARINHA DE MANDIOCA BRANCA,
SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZ DA
MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A
13%, TIPO 1.

DESCRICÃO COMPLEMENTAR: produto
deve seguir alegislação vigente. Embalagem
primária: saco plástico contendo 1.000g do
produto. Obrigatório a apresentação do
certificado de classificação vegetal.

MARIA
GOMES QUILOGRA1 R$4,79 R$ 19.160,00 R$ 9.580,00REALEZA 4.000 2.000DOS MA
SANTOS

FEIJÃO DE CORDA TIPO 1.

DESCRICÃO COMPLEMENTAR: livre de
impurezas, umidade, isento de insetos,
micro-organismos ou outras impurezas.
Obrigatório a apresentação do certificado
de classificação vegetal. Produto deverá
estar de acordo com a legislação vigente.
Embalagem primária: saco plástico de
polietiieno atóxico contendo 1.000g do
produto.

MARIA
GOMES QUILOGRA4 REALEZA R$ 6,12 R$ 45.900,00 R$ 22.950,007.500 3.750DOS MA
SANTOS

FEIJÃO DE CORDA TIPO 1.

DESCRICÃO COMPLEMENTAR: livre de
impurezas, umidade, isento de insetos,
micro-organismos ou outras impurezas.
Obrigatório a apresentação do certificado
de classificação vegetal. Produto deverá
estar de acordo com a legislação vigente.
Embalagem primária: saco plástico de
polietiieno atóxico contendo 1.000g do
produto.

MARIA
GOMES QUILOGRA5 R$ 6,12 R$ 15.300,00 R$ 7.650REALEZA 2.500 1.250DOS MA
SANTOS

FEIJÃO PRETO.

DESCRICÃO COMPLEMENTAR: Classe
preto. Novo, tipo 1, grupo 1. Grão inteiro,
aspecto brilhoso, liso, isento de matéria
terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de
umidade. Obrigatória a apresentação do
certificado de classificação vegetal. Produto
deve seguir a legislação vigente. Embalagem
primária: saco plástico de polietiieno atóxico
contendo 1.000g do produto

MARIA
GOMES QUILOGRA

6 R$ 30.500,00R$ 6,10 R$ 12.200,00REALEZA 5.000 2.000
DOS MA

SANTOS

FARINHA DE AVEIA, CAIXA COM NO
MÍNIMO 150G ENO MÁXIMO 200G.

DESCRICÃO COMPLEMENTAR: Produto
envolto
acondicionado
hermeticamente fechados. Apresentando
período de validade de no mínimo 1 ano.

MARIA
GOMES NATUQUAL

9 R$ 2,68 R$ 60.300,00 R$ 4.020,00CAIXA 22.500 1.500papel impermeável e
em caixa de papelão,

emDOS Y
SANTOS

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

*****y X

SOBRAL
‘ÿ•'PREFEITURA

tf'

\/ /a \
\

I
\NUw>ÿ-ÿ-

' V&

âll-o

ASecretaria dos Direitos Humanos

e da Assistência Social
O*

í

V§FARINHA DE AVEIA, CAIXA COM NO
MÍNIMO 150G ENO MÁXIMO 200G.

DESCRICÃO COMPLEMENTAR: Produto
envolto
acondicionado
hermeticamente fechados. Apresentando
período de validade de no mínimo 1 ano.

D&
RS 1.340,0b'

MARIA
GOMES NATUQUAL10 R$ 2,68CAIXA 7.500 R$ 20.100,00papel impermeável e

em caixa de papelão,
500emDOS Y

SANTOS

SAL IODADO REFINADO, LIVRE DE
QUALQUER SUJIDADE, EMBALAGEM
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE
VALIDADE.

DESCRICÃO COMPLEMENTAR; produto
deve seguir alegislação vigente. Embalagem
primária: saco de polietileno atóxico contendo
1000g do produto.

MARIA
GOMES QUILOGRA13 POP 10.000 R$0,92 R$ 9.200,00 R$ 552,00600DOS MA
SANTOS

R$ 58.292,00VALOR TOTAL

R$ 58.292,00 (Cinquenta e oito mil, duzentos e novennta dois reais)

Dotação Orçamentária: 23.01.14.243.0462.2.199.3.3.90.30.00.1.500.0000.00

23.01.04.122.0500.2.523.3.3.90.30.00.1.500.0000.00

23.02.08.244.0155.2.202.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

23.02.08.244.0156.2.203.3.3.90.30.00.1 .669.0000.00

23.06.08.241.0467.2.526.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

Fonte de Recurso: (Municipal)

EMPRESA: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
CNPJ: 41.600.131/0001-97

Valor
Unitário

Regístrad
Valor Total
Solicitado

Item Valor Total
Registrado

Qtd.
Qtd.Marca/Fab

ricante
da Vencedor Descrição Und. SoiicitadRegistradaAta o R$ R$a

R$

ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1,
EM GARRAFA PLÁSTICA
CONTENDO 900ML.

DESCRICÃO

OMEGA
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS

EIRELI

COMPLEMENTAR:
Produto deve seguir alegislação vigente.
Obrigatório a apresentação do certificado
de classificação vegetal. Embalagem
primária:garrafa plástica tipo pet atóxica.

11 R$ 8,66 R$ 64.950,00SOYA GARRAFA 7.500 R$ 12.990,001.500

ALHO TRITURADO SEM SAL.

COMPLEMENTAR:

tempero. Produto deve seguir a
legislação vigente. Embalagem
primária: pote de pvc leitoso ou
transparente atóxico contendo 1000g
do produto.

OMEGA
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS

EIRELI

DESCRICÃO

QUILOGR15 R$ 15,00NERUSKA R$ 135.000,009.000 R$ 7.500,00500
AMA

I R$ 20.490,00VALOR TOTAL

R$ 20.490,00 ( Vinte mil, quatrocentos e noventa reais)

Dotação Orçamentária: 23.01.14.243.0462.2.199.3.3.90.30.00,1.500.0000.00

23.01.04.122.0500.2.523.3.3.90.30.00.1.500.0000.00

23.02.08.244.0155.2.202.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

23.02.08.244.0156.2.203.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

23.06.08.241.0467.2.526.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

Fonte de Recurso: ( Municipal)

EMPRESA: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI CNPJ: 35.043.876/0001-08

Valor Total Qtd.

Registrado Solicitada

Marca/Fabrl
cante

Valor Total
Solicitado

Valor
Unitário

Vencedor Descrição Und. Qtd.

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

m

SEDHASXs/ \
SOBRAL

o©*PREFEITURA

%/ \
J ;

* FL J f

:
t% 1Secretaria dos Direitos Humanos

e da Assistência Social sm -V

c,0V-
Registra Registrad R$

da o

R$

ALHO TRITURADO SEM SAL.

DESCRICÃO COMPLEMENTAR:

tempero. Produto deve seguir a
legislação vigente. Embalagem
primária: pote de pvc leitoso ou
transparente atóxico contendo 1000g
do produto.

MARILENE DE
CARVALHO

VASCONCELOS
EIRELI

TEMPERO
DE CASA

QUILOGR16 R$ 15,20 R$45.600,00 R$ 3.040,003.000 200
AMA

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM
CRACKER.

DESCRICÃO

constituído de
enriquecida com ferro e ácido fólico.
Produto deve seguir a legislação
vigente. Embalagem primária: duplo
saco de polietileno atóxico contendo
300 a 400g do produto.

COMPLEMENTAR:

farinha de trigo
MARILENE DE

CARVALHO
VASCONCELOS

EIRELI

17 PETYAN PACOTE R$ 3,80 R$ 285.000,00 R$ 19.000,0075.000 5000

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM
CRACKER.

DESCRICÃO COMPLEMENTAR:

constituído de farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico.
Produto deve seguir a legislação
vigente. Embalagem primária: duplo
saco de polietileno atóxico contendo
300 a 400g do produto.

MARILENE DE
CARVALHO

VASCONCELOS
EIRELI

18 R$ 3,80 R$ 95.000,00PETYAN PACOTE 25.000 R$ 7.600,002.000

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA

- SABOR LEITE. CONSTITUÍDO DE
FARINHA DE TRIGOENRIQUECIDA
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.

COMPLEMENTAR:

produto deve seguir a legislação
vigente. Embalagem primária: saco de
polietileno atóxico contendo 300 a
400g do produto.

MARILENE DE
CARVALHO

VASCONCELOS
EIRELI

19 DESCRICÃO R$ 3,49PETYAN R$ 209.400,00 R$ 17.450,00PACOTE 60.000 5000

COLORÍFICO. INGREDIENTES:
URUCUM, FARINHADE ARROZ OU
FUBÁ DE MILHO E SEM ADIÇÃO DE

MARILENE DE
CARVALHO

VASCONCELOS
EIRELI

SAL.
21 DESCRICÃO COMPLEMENTAR:

produto deve seguir legislação vigente.
Embalagem primária: pacote em
polietileno atóxico contendo 100g do
produto.

PANELAÇO R$0,63 R$ 37.800,00PACOTE R$ 1.890,0060.000 3.000

VALOR TOTAL R$48.980,00

R$ 48.980,00 (Quarenta oito mil, novecenntos e oitenta reais)

Dotação Orçamentaria: 23.01.14.243.0462.2.199.3.3.90.30.00.1.500.0000.00

23.01.04.122.0500.2.523.3.3.90.30.00.1.500.0000.00

23.02.08.244.0155.2.202.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

23.02.08.244.0156.2.203.3.3.90.30.00.1.669.0000.00

23.06.08.241.0467.2.526.3.3.90.30.00.1.669.0000.00
Fonte de Recurso: ( Municipal)

Verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública e, considerando
o Termo de Homologação emitido pela Comissão Interna de licitação, bem como, considerando o
amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, HOMOLOGO a presente adesão.

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Sobral/CE, "òh, de março de 2023. -.j

Emanuelle Ferreira Gomes Carneiro
Secretária Executiva da SEDHAS

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100